

Seawest Attraktioner & Services ApS

Vesterhavsvej 81, 6830 Nørre Nebel

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 28 84 24 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/4 2016


Bjarne Jensen
Direktør

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Seawest Attraktioner & Services ApS Vesterhavsvej 81 6830 Nørre Nebel
	CVR-nr.: 28 84 24 30
	Stiftet: 1. juni 2005
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Bjarne Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Dayz ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er drift af centerbygningen i SeaWest.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 692 t.kr. mod -2.297 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -8.293 t.kr. mod -9.649 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet.

Kapitalforhold

Ledelsen anser betingelserne for fortsat drift for opfyldte, idet moderselskabet stiller den nødvendige finansiering til rådighed.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget et tilskud på t.kr. 7.000 fra moderselskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	692.115	-2.296.507
2 Personaleomkostninger	-11.536.302	-9.577.916
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-217.827	-470.085
Driftsresultat	-11.062.014	-12.344.508
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	487.101	448.292
Andre finansielle indtægter	6.935	9.979
3 Andre finansielle omkostninger	-249.365	-821.806
Resultat før skat	-10.817.343	-12.708.043
4 Skat af årets resultat	2.524.408	3.059.124
Årets resultat	-8.292.935	-9.648.919
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-8.292.935	-9.648.919
Disponeret i alt	-8.292.935	-9.648.919

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	464.515	279.565
5	Produktionsanlæg og maskiner	377.867	643.035
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>842.382</u>	<u>922.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>842.382</u>	<u>922.600</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	949.734	786.599
	Varebeholdninger i alt	<u>949.734</u>	<u>786.599</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	636.364	392.509
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.991.664	5.956.879
	Udskudte skatteaktiver	0	470.193
	Andre tilgodehavender	144.867	889.406
	Periodeafgrænsningsposter	63.060	91.257
	Tilgodehavender i alt	<u>5.835.955</u>	<u>7.800.244</u>
	Likvide beholdninger	<u>820.232</u>	<u>845.316</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.605.921</u>	<u>9.432.159</u>
	Aktiver i alt	<u>8.448.303</u>	<u>10.354.759</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	760.807	2.053.742
	Egenkapital i alt	<u>885.807</u>	<u>2.178.742</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	23.175	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>23.175</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	209.928	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>209.928</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	49.190	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.580.047	2.138.247
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	273.228	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.107.094	1.087.409
	Gæld til tilknyttede virksomheder	702.676	3.199.420
	Anden gæld	2.420.809	1.633.648
	Periodeafgrænsningsposter	196.349	117.293
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.329.393</u>	<u>8.176.017</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.539.321</u>	<u>8.176.017</u>
	Passiver i alt	<u>8.448.303</u>	<u>10.354.759</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen anser betingelserne for fortsat drift for opfyldte, idet moderselskabet stiller den nødvendige finansiering til rådighed.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.782.264	8.994.405
Pensioner	250.229	239.772
Andre omkostninger til social sikring	309.413	236.940
Personaleomkostninger i øvrigt	194.396	106.799
	<u>11.536.302</u>	<u>9.577.916</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>29</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	191.985	752.259
Andre renteomkostninger	57.380	69.547
	<u>249.365</u>	<u>821.806</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-3.017.776	-4.071.020
Regulering af udskudt skat	493.368	1.011.896
	<u>-2.524.408</u>	<u>-3.059.124</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris primo	2.443.590	3.711.223
Tilgang	372.932	45.300
Afgang	<u>-249.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.567.522</u>	<u>3.756.523</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.164.024	3.068.188
Årets afskrivninger	163.083	310.468
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-224.100</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>2.103.007</u>	<u>3.378.656</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>464.515</u>	<u>377.867</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>306.865</u>	
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>

6. Anpartskapital

Anpartskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

7. Overført resultat

Overført resultat primo	2.053.742	-1.297.339
Årets overførte overskud eller underskud	-8.292.935	-9.648.919
Skattefrit tilskud	<u>7.000.000</u>	<u>13.000.000</u>
	<u>760.807</u>	<u>2.053.742</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	<u>49.190</u>	<u>0</u>	<u>259.118</u>	<u>0</u>
	<u>49.190</u>	<u>0</u>	<u>259.118</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets varelager samt simple fordringer vedrørende salg af varer og tjenesteydelser er omfattet af pantsætningsforbud fra en af selskabets vareleverandører.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs realkreditlån, hvor restgælden pr. 31. december 2015 udgør 14.983 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BBJ Ferieindustri ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.